



## ضمانت یادگیری با الگوی سلسله‌ای یادگیری با نام 4A در همکاری با صلیب سرخ کانادا، 2012

در کاری که در سودان به منظور بازنگری کیفیت برنامه‌ی درسی‌ای با عنوان سلامتِ جامعه- محور سودان انجام شد، موسسه‌ی *یاران جهانی یادگیری* به آموزش داوطلبان محلی صلیب سرخ کانادا پرداخت تا الگویی را به کار ببندند که در تضمین یادگیری و به‌بیشینه رساندن تغییر مطلوب، شکست‌ناپذیر است. این الگو «الگوی 4A» نام دارد. ابزاری ساده اما بسیار سودمند برای طراحی فعالیت‌های یادگیری‌ای است که محتوایی تازه و پیچیده را آموزش می‌دهد. این الگو تضمین می‌کند که آموزندگان با آموخته‌های پیشین خود پیوند برقرار کرده‌اند و یادگیری تازه را با محیط کار و زندگی خود پیوند زده‌اند. «الگوی 4A» تضمین می‌کند که هر یک از آموزندگان به‌طور کامل در یادگیری درگیر می‌شوند و به‌گونه‌ای فرایند یادگیری را فردی (اختصاصی) می‌کند و زمینه ساز یادگیری ژرف و پایاست.

در جدول زیر مثالی از یک فعالیت یادگیری آورده است که در آن از «الگوی 4A» استفاده شده است: **لنگر انداختن** (آموزنده تجربه یا دانش پیشینی که در آن حوزه‌ی محتوایی دارد را با دیگران در میان می‌گذارد)، **افزودن** (آموزشیار به آموزش محتوای تازه‌ای می‌پردازد که آموزنده به آن نیاز دارد) **کاربرد** (آموزنده آموخته‌های تازه را امتحان و آزمون می‌کند، و آن‌ها را با آموخته‌های پیشین خود مقایسه می‌کند)، **برداشتن و بردن** (آموزنده، آموخته‌ی تازه را بر می‌دارد و برنامه‌ریزی می‌کند که چگونه آنچه که آموخته است را در زندگی یا کار خود به کار برد).



بهداشت آب	
<p>1آ. با صدای بلند بگویید که به چه طریقی آب را از منبع آب بر می‌دارید، به خانه می‌آورید، و ذخیره و استفاده می‌کنید.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• به باور شما چه ارتباطی میان بیماری و آب وجود دارد؟</li></ul>	لنگر انداختن
<p>1ب. به پیام‌های مهمی که به همراه کارت نشانه ارائه میشود گوش دهید.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• بر آنچه که اینک شنیدید چه چیزی می‌خواهید اضافه کنید؟</li><li>• چه عواقبی از نبود حفاظت آب آشامیدنی تجربه کرده‌اید؟</li></ul>	افزودن
<p>1پ. دوباره درباره‌ی تمام شیوه‌های بیندیشید که آب را از منبع آب بر می‌دارید، به خانه می‌آورید، و ذخیره و استفاده می‌کنید.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• در مسیر منبع آب تا دهان شما، آسیب‌پذیرترین مسیر کدام است؟</li><li>• در کجا بیشترین احتمال آلودگی آب وجود دارد؟</li></ul>	کاربرد
<p>1ت. ما می‌خواهیم بهداشت آب آشامیدنی شما را بهبود بخشیم.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• امروز یا فردا چه کاری را انجام خواهید داد تا از آب آشامیدنی خود بهتر حفاظت کنید؟</li><li>• برای آنکه آب آشامیدنی شما بهتر محافظت شود، شما نیاز دارید دیگران و جامعه‌ی محلی چه کاری انجام دهند؟ برای این که از شما حمایت کنیم تا حفاظت از آب آشامیدنی سالم برای خود و خانواده‌تان را بهبود بخشید، چه زمانی به دیدار شما بیاییم؟</li></ul>	برداشتن و بردن